ПРИКАЗ

11.09.2015 №310

Об утверждении Дорожной карты по обеспечению введения ФГОС НОО обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и ФГОС НОО обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

В соответствии с Планом действий по обеспечению введения ФГОС НОО обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и ФГОС НОО обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями), утвержденным Министром образования и науки Российской
Федерации от 11.02.2015 № ДЛ-5/07вн, приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 19 декабря 2014 года № 1598 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 19 декабря 2014 года № 1599 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в целях обеспечения поэтапного введения
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МБОУ УДСОШ № 2 (далее - ФГОС ОВЗ и

1.Утвердить Дорожную карту по обеспечению введения федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) в МБОУ УДСОШ № 2 на 2015-2018 г.г.

2.Заместителю директора по УВР Любимовой Т.А.:

2.1. Обеспечить исполнение мероприятий Дорожной карты.

3.Администратору школьного сайта Слещенко И.В. разместить Дорожную карту на школьном
сайте в срок до 01.09.2016г.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставлю за собой.

ФГОС УО),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБОУ УДСОШ № 2 С.А.Лисицьша